

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
 JUNTA DE LICITACIONES Y CONTRATOS
 CALIFICACION DE PRECIO
 COORDINACIÓN GRUPO BIENES, SUMINISTROS E INVENTARIOS

“ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE DOTACIÓN INDUSTRIAL PARA EMPLEADOS (A) PÚBLICOS Y TRABAJADORES (A) OFICIALES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA”

Presupuesto Oficial: OCHENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS M/LEGAL (\$83.559.562)

Con base en el numeral 10.3 FACTOR PRECIO 300 PUNTOS

Se asignarán trescientos (300) puntos a la propuesta que cumpliendo con todos los requerimientos establecidos en esta contratación, ofrezca el menor costo total por ítem, y un 20% menos a quien le siga en orden descendente en relación con los precios ofrecidos.

DETALLE	PRESENTACIÓN	CANT	SANCHEZ RUBIO BETTY J.			HERNANDEZ MARIN NANCY R			HENA RAMIREZ GUILLERMO		
			VALOR UNIT	VALOR TOTAL	Puntaje	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	Puntaje	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	Puntaje
APARATOS ANTIRUIDO	UNIDAD	16	29.900,00	478.400,00	240,00	32.800,00	524.800,00	180,00	22.339,00	357.424,00	300,00
BLUSA DE DRIL CABALLERO	UNIDAD	111	31.000,00	3.441.000,00	180,00	30.000,00	3.330.000,00	240,00	24.138,00	2.679.318,00	300,00
BLUSAS DE DRIL DAMA	UNIDAD	122	31.000,00	3.782.000,00	180,00	30.000,00	3.660.000,00	240,00	24.138,00	2.944.836,00	300,00
PARES DE BOTAS CAUCHO HOMBRE	PARES	70	69.000,00	4.830.000,00	180,00	67.000,00	4.690.000,00	240,00	41.310,00	2.891.700,00	300,00
PARES DE BOTAS CAUCHO MUJER	PARES	56	18.000,00	1.008.000,00	240,00	18.000,00	1.008.000,00	240,00	13.724,00	768.544,00	300,00
PARES DE BOTAS EN MATERIAL HOMBRE	PARES	276	104.000,00	28.704.000,00	240,00	105.000,00	28.980.000,00	180,00	93.534,00	25.815.384,00	300,00
PARES DE BOTAS EN MATERIAL DAMA	PARES	22	68.000,00	1.496.000,00	300,00	70.000,00	1.540.000,00	240,00	116.379,00	2.560.338,00	180,00
CARETAS PARA AYUDANTE DE LABORATORIO	UNIDAD	30	78.900,00	2.367.000,00	180,00	78.000,00	2.340.000,00	240,00	43.241,00	1.297.230,00	300,00
CARETAS PARA CARPINTERO	UNIDAD	16	78.900,00	1.262.400,00	180,00	78.000,00	1.248.000,00	240,00	21.207,00	339.312,00	300,00
CASCOS	UNIDAD	104	21.500,00	2.236.000,00	240,00	22.000,00	2.288.000,00	180,00	17.999,00	1.871.896,00	300,00
OVEROLES	UNIDAD	124	98.000,00	12.152.000,00	240,00	112.000,00	13.888.000,00	180,00	85.176,00	10.561.824,00	300,00
BATAS EN LINO PARA DAMA	UNIDAD	120	32.000,00	3.840.000,00	180,00	27.820,00	3.338.400,00	240,00	16.379,00	1.965.480,00	300,00
OVEROLES PARA DAMA	UNIDAD	20	98.000,00	1.960.000,00	240,00	112.000,00	2.240.000,00	180,00	85.176,00	1.703.520,00	300,00
VESTIDOS BLANCOS PARA ENFERMERA	UNIDAD	18	114.000,00	2.052.000,00	240,00	115.000,00	2.070.000,00	180,00	77.586,00	1.396.548,00	300,00
PARES DE ZAPATOS BLANCOS PARA ENFERMERA	PARES	18	58.000,00	1.044.000,00	240,00	59.000,00	1.062.000,00	180,00	50.000,00	900.000,00	300,00
PARES DE GUANTES DE CAUCHO	PARES	272	3.900,00	1.060.800,00	240,00	4.000,00	1.088.000,00	180,00	3.707,00	1.008.304,00	300,00
PARES DE GUANTES EN MATERIAL	PARES	28	7.000,00	196.000,00	240,00	8.000,00	224.000,00	180,00	6.897,00	193.116,00	300,00
SUBTOTAL				71.909.600,00		968.620,00	73.519.200,00			59.254.774,00	
IVA				11.505.536,00		154.979,20	11.763.072,00			9.480.763,84	
TOTAL				83.415.136,00		1.123.599,20	85.282.272,00			68.735.537,84	

PUNTAJE PROMEDIO					222			208				293
------------------	--	--	--	--	-----	--	--	-----	--	--	--	-----

Conclusión: Con el análisis de costos unitarios se determinó el puntaje promedio para cada uno de los proponentes. Por tanto el Proponente que obtiene el mayor puntaje para esta Contratación Directa 034 de 2009 es HENAO RAMIREZ GUILLERMO, con 293 puntos.

En Tunja a los 29 días del mes de Julio de 2009

LUZ MARY CARDENAS HERRERA
 Directora Administrativa y Financiera

Proyectó: GBSI: José